629 Raphael Merry del Val (1865-1930), cardinalis. Post presbyteratus ordinem a. 1888 accep- tum in servitiis diplomaticis Sedis Apostolicae laborabat. A. 1900 nominatus est praefectus Academiae Nobilium et aepus titularis Nicaenus. A. 1903 functus est munere secretarii "conclave" et deinde, ad dignitatem cardinalis eodem anno promotus, nominatus est secretarius status Pii X papae. Tempore pontificatus Benedicti XV a. 1915-1922 fuit secretarius Congregationis S. Officii.

630 Vide annexum infra.

631 Cfr. N. 1170 et N. 1182.

Annexum:

Card. Raphael Merry del Val
Eduardo de Ropp, epo Vilnensi

Romae, 29 VI 1907.

Ill.me et Rev.me Domine,

Iam anno proxime elapso, quo Beatissimus Pater de adhibenda lingua Russica in cultu, uti vocant, suppletorio declarare dignatus est, cum Amplitudine Tua, litteris a me datis die XIII Octobris ad Ordinarios locorum, quae Russico Imperio subiacent, communicavi. Ea tamen, ut cuique praefatas litteras legenti perspicuum est, nonnisi ad linguam Russicam proprie dictam et ad incolas illarum provinciarum, quas Magnam Russiam appellant, spectabant. Scilicet edicebatur eosdem, si qui, facta in Imperio Russico omnibus facultate Romanae Ecclesiae nomen dandi, catholicam professionem, Deo adiuvante, amplecterentur, nullimode responso S. Congregationis S. Officii prohibitos esse, quominus propria lingua in cultu suppletorio, quem dicunt, servatis servandis, uterentur.

Nunc vero ab Imperiali Regimine nova similis quaestio proposita est, quantum ad incolas illarum provinciarum, quae Alba Russia et Parva Russia nuncupatur, ut hi quoque in memorato cultu suppletorio sua dialecto uti possint. Quibus autem in paroecias albo-russica vel parvo-russica dialectus adhibenda sit, hoc ex ipsorum incolarum votis esset decernendum, ita tamen ut, si dissensio inter clerum et fideles oriatur supremo Sedis Apostolicae indicio res subicienda sit.

Porro, antequam Sancta Sedes hac de re cum Imperiali Regimine pactiōnem conficiat, vult Summus Pontifex, ut singuli Imperii Russici Ordinarii eidem Sanctae Sedi mentem suam aperiant.

Interim sincere existimationis meae sensus Tibi testor meque profiteor Amplitudini Tuae add.mum

R. Card. Merry del Val

N. 1160.

Stanislaus Zdzitowiecki, epus Vladislaviensis
Achilli Ratti

Vladislaviae, 24 IX 1919.

Nuntiat de obiectionibus contra sac. Stanislaum Trzeciak a fautoribus sinistre partis politicae motis et significat se clero suo prohibuisse, quominus eum ad altare admitteret, donec se ab accusationibus purgaret.